
(その 1)

(ぶ  り が な)

1政 治 団 体 の 名

にはんきょうさんとうちゅうぶちくいいんかい

称  日本共産党長崎県中部地区委員会

収 支 報f告 書

2主 た る事務 所 の所在 地  諫早市栄田町 27-26

令和2年分
開催分)

活 動 区 域 の 区 分

□ 2以上の都道府県の区域等 日 同一の都道府県の区域内
3代 表 者 の 氏 名

寺 田 敏 之

4会 計 責 任 者 の 氏 名

事 務 担 当 者 の 氏 名

寺 田

濱 口 邦宏 資金管理団体の指定の有無

の

有

無

職

□

日

公 種 類

(1見職・候補者の別)

資金管理 団体 の届
出を した者 の氏名

資金管理団体の指定の期間

から

まで

(※複数の期間がある場合 2つめ以降の期間)

国会議員関係政治団体の区分

□ 政治資金規正法第 19条 の 7第 1項
第 1号に係 る国会議員関係政治団体

□ 政治資金規正法第19条 の 7第 1項
第 2号に係 る国会議員関係政治団体

公 職 の 候 補 者
の  氏  名

公 職 の 種 類

(チ見職・候補者の別)

公 職 の 候 補 者
の氏 名 (2人 目 )

公 職 の 種 類

(現職・候補者の別)

公 職 の 候 補 者
の氏名 (3人 目 )

公 職 の 種 類

(現職・候補者の別)

国会議員関係政治団体に関する
特例の適用期間

から

まで

(※複数の期間がある場合 2つめ以降の期間)

敏 之

(電話 ) 0957-26-3170

(電話 )

(電話 )

政 治 団 体 の 区 分

党

部

体

政

政

政

□

図

□

党

治  資

の 支

金  団

□ 政治資金規正法第18条 の 2第 1項
の 規 定 に よ る 政 治 団 体

回 そ の 他 の 政 治 団 体

□ そ の 他 の 政 治 団 体 の 支 部

-312:22



(そ の 2)

1 収支の総括表

2 収入項 目別金額の内訳

収 支 の 状 況

収 入 総 額 19,249,007
(前 年 か ら の 繰 越 額 ) 2,600,779
(本 年 の 収 入 額 ) 16,648,228

支 出 総 額 17,324,108
翌 年 へ の 繰 越 額 1,9249899

(1)個人の負担する党費又は会費

金  額 1,611,274
員  数 (党費又は会費を納入した人の数) 4,134

(2)寄 附

ア 寄附 (イ を除く。)の区分 金 額 備 考

(ア)個 人 か ら の 寄 附 6,527,649
(う ち 特 定 寄 附 )

(イ)法人その他の団体からの寄附 0

(ウ)政 治 団 体 か ら の 寄 附 0

小 計  (ア)十  (イ)十  (ウ ) 6,527,649
(寄附の うち寄附のあつせんによるもの) 0

イ 政 党 匿 名 寄 附 0

合 計  (ア +イ ) 6,527,649

,ァ



(その 5)

(5)本部又は支部から供与 された交付金に係 る収入

行番号 交付金を供与 した本部又は支部の名称 金 額 年 月 日 主たる事務所の所在地 備  考

1 日本共産党長崎県委員会 924,932 R2/1/20 長崎市扇町 1-8

2 日本共産党長崎県委員会 618,631 R2/2/20 長崎市扇町 1-8

3 日本共産党長崎県委員会 671,320 R2/3/19 長崎市扇町 1-8

4 日本共産党長崎県委員会 655,977 R2/4/20 長崎市扇町 1-8

5 日本共産党長崎県委員会 713,334 R2/5/20 長崎市扇町 1-8

6 日本共産党長崎県委員会 653,659 R2/6/19 長崎市扇町 1-8

7 日本共産党長崎県委員会 661,942 R2/7/20 長崎市扇町 1-8

8 日本共産党長崎県委員会 656,661 R2/8/20 長崎市扇町 1-8

9 日本共産党長崎県委員会 659,476 R2/9/18 長崎市扇町 1-8

10 日本共産党長崎県委員会 697,266 R2/10/20 長崎市扇町 1-8

11 日本共産党長崎県委員会 667,749 R2/11/20 長崎市扇町 1-8

12 日本共産党長崎県委員会 649,043 R2/12/18 長崎市扇町 1-8

13

14

15

こ の 頁 の 小 計 8,229,990
△
口 計 8,229,990

う



(そ の 6)

(6)その他の収入

行番号 摘 要 金 額 備 考

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

こ の 頁 の 小 計 0

1件 10万 円 未 満 の も の 279,315
合 計 279,315

ヤ



(その 7)

(7)寄 附 の 内 訳 寄附者の区分 1,個人

行番号
寄附者の氏名

(団体にあっては、その名称 )
金 額 年 月 日

仁所 (団体にあつては、主たる事務所の所在
地 )

職業 (団体にあっては、代
表者の氏名)

備  考

1 寺田 敏之 24,000 R2/8/5 諫早市多良見町化屋127315 団体職員

2 寺田 敏之 30,000 R2/12/29 諫 早 市 多 良 見 町化 屋 127夜
要報

団体職員

3 (小計 ) 54,000 ―

4 中野 太陽 108,000 R2/7/17 諌早市多良見町シーサイ ド20149 市議会議員

5 中野 太陽 500,000 R2/9/24 諫早市多良見町シーサイ ド20-149 市議会議員

6 中野 太陽 98,000 R2/12/19 諫早市多良見町シーサイ ド20-149 市議会議員

7 (小計 ) 706,000

8 西 田 京子 150,000 R2/6/30 諫早市船越町5815 市議会議員

9 西田 京子 500,000 R2/12/10 諌早市船越町5815 市議会議員

10 西田 京子 150,000 R2/12/21 諫早市船越町581-5 市議会議員

11 (小計 ) 800,000

12 小林 知誠 54,000 R2/7/23 南島原市深江町甲4204-3 市会議員

13 小林 知誠 50,000 R2/12/23 南島原市深江町甲4204-3 市会議員

14 (小計 ) 104,000

15 近藤 一宇 150,000 R2/7/31 南島原市北有馬町成128 市会議員

こ の 頁 の 小 計 1,814,000

吟



(その 7)

(7)寄 附 の 内 訳 寄附者の区分 1,個人

行番号
寄附者 の氏箸

(団 体にあつては、その名称 )

金 額 年 月 日
住所 (団体にあつては、主たる事務所の画在

lllj)

職業 (団体にあつては、代
表者の氏名)

備   考

16 近藤 一宇 121,000 R2/12/1 南島原市北有馬町成128 市議会議員

17 (小計 ) 271,000

18 永山 真美 50,000 R2/1/27 大村市東大村 1丁 目2485-56 市議会議員

19 永山 真美 120,000 R2/12/17 大村市東大村 1丁 目2485-56 市議会議員

20 (小計 ) 170,000

21 長嶋 人重子 96,500 R2/6/27 諫早市栄田町 31-46 無職

22 長嶋 人重子 154,000 R2/12/4 諫早市栄田町 31-46 無職

23 (小計 ) 250,500

24 姫野 敏博 1,186 R2/2/26 諫早市金谷町13-91 無職

25 姫野 敏博 1,146 R2/5/1 諌早市金谷町1391 無職

26 姫野 敏博 1 ) 146 R2/8/18 諫早市金谷町1391 無職

27 姫野 敏博 50,000 R2/9/28 諫早市金谷町13-9-1 無職

28 姫野 敏博 1,156 R2/11/30 諫早市金谷町13-9-1 無職

29 (小計 ) 54,634

30 山本 金鉄 50,000 R2/7/4 島原市小山町4771だ
翼報

無職

こ の 頁 の 小 計 646,134

心



(その 7)

(7)寄 附 の 内 訳 寄附者の区分 1,個人

行番号
符附者の氏希

(団 体にあつては、その名称 )

金 額 年 月 日
住面 (団体にあつては、

ナlJ)ラ発蟄尋務肪
の所在 職業 (団体にあつては、代

表者の氏名)
備  考

31 山本 金鉄 8,300 R2/11/4 島原市小山町47摩
褒群残デ 無職

32 山本 金鉄 44,000 R2/12/4 島原市小山町47ぞ
牽勢r°

無職

33 (小計 ) 102,300 ―
/

か 、

34 吉岡 賢 55,400 R2/6/29 諌早市久山電霜誹醤曇弘7ο″ 無職

35 吉岡 賢 29,600 R2/9/1 市久山 /7∂ 7 無職

86 吉岡 賢 60,000 R2/12/28 諌早市久山甲運攀v7υπ 無職

37 (小計 ) 145,000
単 Л/

38 津田 豊美 50,000 R2/12/28 諫早市破籠井町310 無職

39 関山 憬 74,000 R2/5/2 諫早市久山台471 無職

40 関山 憬 200,000 R2/8/20 早市久山台 無職

41 関山 憬 200,000 R2/12/24 諫早市久山台
笹昇鄭

無職

42 (小計 ) 474,000
ヤ

43 石田 亨 50,000 R2/12/23 諫早市天満町168918 無職

44 横林 和徳 70,000 R2/12/23 諫早市小船越町67015 無職

45 佐藤 末男 20,000 R2/7/3 大村市諏訪 2丁 目13午 1 無職

こ の 頁 の 小 計 861,300

9



(その 7)

(7)寄 附 の 内 訳 寄附者の区分 1.個人

行番号
寄附者の氏名

(団イ本にあっては、その名称 )
金 額 年 月 日

住面 (団体 にあつては、主た る事務所 の所在
士lttJ)

職業 (団体にあつては、代
表者の氏名 )

備  考

46 橋 口 昭子 20,000 R2/7/3 大村市植松2丁 目725 無職

47 小林 勝枝 46,000 R2/12/29 南島原市深江町甲4204-3 無職

48

49

50

51

52

53

54

55

56

こ の 頁 の 小 計 66,000

そ の 他 の 寄 附 3,140,215
△
口 計 6,527,649

◆



(そ の13)

3 支出項 目別金額の内訳

(1)支 出 の 総 括 表

項 目 金 額
備 考

本部又は支部に対 して

1経

(1)人

常 経 費

費件 4,6399821
(2)光 熱 水 費 348,590
(3)備 品 ・ 消 耗 品 費 1,950,164
(4)事 務 所 費 2,731,800

′Jヽ 計 9,670,375 0

2政

(1)組

治 活 動

動

費

費織 活 4,739,134
(2)選 挙 関 係 費 0

(3)機関紙誌の発行その他の事業費 199,151 0

0

199,151

0

0

(4)調 査 研 究 費 148,122
(5)寄  附 交  付  金 2,531,183 2,531,183
(6)そ の 他 の 経 費 86,143

′Jヽ 計 7,653,733 2,531,183
△
口 計 17,324,108

9



(そ の15)

(3)政治活動費の内訳 項  目  別  区  分
1.組織活動費

組織活動費

行番号 支 出 の 目 的 金 額 年 月 日
更出を受 けた者 の氏名

(団イ本にあっては、そのネ称 )

更 出を叉 けた者 の住腕 (団 体 にあつては、主
々 る事務所の所 /ト ナ十11) 備 考

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

こ の 頁 の 小 計 0

そ の 他 の 支 出 4,739,134
△
回 計 4,739,134

やぼ



(そ の15)

(3)政治活動費の内訳 項  目  別  区  分
4.宣伝事業費

宣伝費

行番号 支 出 の 目 的 金 額 年 月 日
支出を受けた者の氏名

(団体にあっては、その名称 )

支出を受けた者の住月りT(団 体にあつては、主
たる事務所の所在地 )

備  考

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

こ の 頁 の 小 計 0

そ の 他 の 支 出 199,151
△
口 計 199,151

('



(そ の 15)

7.調査研究費
項  目  別  区  分

調査研究費
(3)政治活動費の内訳

行番号 支 出 の 目 的 金 額 年 月 日
支出を受けた者の民妬

(団体にあつては、その名不/メFヽ )

支出を受けた者の住所 (団体にあつては、主
たる事務所の所在地 )

備  考

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

0こ の 頁 の 小 計

そ の 他 の 支 出 148,122
△
口 計 148,122

‐

(核



(そ の15)

8.寄附 。交付金
項  目  別  区  分

納付金
(3)政治活動費の内訳

年 月 日
支出を受けた者の氏名

(団体にあって l=に 、そのネ称 )
行番号 支 出 の 目 的 金 額

支出を受けた者の住所 (団 体にあつては、主
たる事務所の所在地 )

備  考

日本共産党長崎県委員会納付金 214,627 R2/1/31 長崎市扇町1-81

納付金 191,983 R2/2/28 日本共産党長崎県委員会 長崎市扇町182

納付金 216,318 R2/3/31 日本共産党長崎県委員会 長崎市扇町183

納付金 231,347 R2/4/30 日本共産党長崎県委員会 長崎市扇町184

納付金 188,929 R2/5/29 日本共産党長崎県委員会 長崎市扇町185

納付金 R2/6/30 日本共産党長崎県委員会 長崎市扇町卜86 199,082

R2/7/31 日本共産党長崎県委員会 長崎市扇町卜87 納付金 191,742

R2/8/31 日本共産党長崎県委員会 長崎市扇町188 納付金 249,755

R2/9/30 日本共産党長崎県委員会 長崎市扇町189 納付金 200,919

R2/10/30 日本共産党長崎県委員会 長崎市扇町1810 納付金 196,282

R2/11/30 日本共産党長崎県委員会 長崎市扇町1811 納付金 244,296

205,903 R2/12/30 日本共産党長崎県委員会 長崎市扇町卜812 納付金

13

14

15

こ の 頁 の 小 計 2)531,183
そ の 他 の 支 出

△
回 計 2″ 531,183

‐

|み



(そ の15)

(3)政治活動費の内訳 項  目  別  区  分
9.そ の他の経費

雑費

行番号 支 出 の 目 的 企 額 年 月 日
更出を受 けた者 の氏名

(団体 に力ぅって l士 、その嘉林う
更出を受けた者の住 Fゲ「(団 体にあつては、主

たる事務所の所在地)
備  考

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

こ の 頁 の 小 計 0

そ の 他 の 支 出 36,143
△
口 計 36,143

モヤ



(そ の16)

(4)本部又は支部に対 して供与 した交付金に係 る支出の内訳

行番号 支 出 項 目 金 額 年 月 日
交付金の供与を受けた
本部又は支部の名称

主たる事務所の所在地 備 考

1 納付金 214,627 R2/1/31 日本共産党長崎県委員会 長崎市扇町1-8

2 納付金 191,983 R2/2/28 日本共産党長崎県委員会 長崎市扇町1-8

3 納付金 216,318 R2/3/31 日本共産党長崎県委員会 長崎市扇町18

4 納付金 231,347 R2/4/30 日本共産党長崎県委員会 長崎市扇町18

5 納付金 188)929 R2/5/29 日本共産党長崎県委員会 長崎市扇町1-8

6 納付金 199,082 R2/6/30 日本共産党長崎県委員会 長崎市扇町1-8

7 納付金 191,742 R2/7/31 日本共産党長崎県委員会 長崎市扇町1-8

8 納付金 249,755 R2/8/31 日本共産党長崎県委員会 長崎市扇町1-8

9 納付金 200,919 R2/9/30 日本共産党長崎県委員会 長崎市扇町1-8

10 納付金 196,282 R2/10/30 日本共産党長崎県委員会 長崎市扇町18

11 納付金 244,296 R2/11/80 日本共産党長崎県委員会 長崎市扇町18

12 納付金 205,903 R2/12/30 日本共産党長崎県委員会 長崎市扇町1-8

13

14

15

こ の 頁 の 小 計 2,531,183
△
口 計 2,531,183

(lⅢ



(そ の 17)

1 資産等の総括表

資 産 等 の 状 況

資 産 等 の 有 無

資 産 等 の 項 目 別 区 分 有 征 備 考

ア  土 地 □

イ 筵 毯 □

ウ 窒勉QⅢ左生旦地上立全赳上撞丞L⊥地2宣世整

エ ユ 堡 2但 後 盗 100五 旦 ∠ 通 ≧ 乙 聖 産 日

オ
五 全 (当 通 重 全 と び 当 匡 速 全 と ぬ く∝】
丞 lま 遊 全 (萱 通 廷 全 と ぬ く に と 日

力  金 鐘 仁 誕

キ 生 伍 証 迭 □

ク L資 二 上 乙 拒 型

ケ 貸 旦 史三 上 2ゑ重 企児00二 旦 上 通 な 全 貸 旦 全 □

コ 重 払 迎 近 と 全 後 盆 100二 旦 上 廷 盈 全 致 全 □ 日

サ
取得の価額が100万円を超える施設の利用に関する権

企U □

シ 世 災 と 二 上 Qゑ Ё n loo五 旦 と通 盈 全 佐 災 全 □

t患



(そ の18)

2 資産等の項 目別内訳

資 産 等 の 内 訳 項 目別区分 イ 建物

行番号 摘 要 金 額 年 月 日 備 考

1 事務所 。木造瓦葺平屋建て 11,000,000 H7/1/5 77.05rf

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

―
l
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(そ の18)

2 資産等の項 目別内訳

資 産 等 の 内 訳 項 目男げ区分
ウ 建物の所有を目的とする地上権又は土地
の賃借権

行番号 摘 要 金 額 年 月 日 備 考

1 事務所の借地権・保証金 300,000 H7/1/5 宅地226.85N

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

18

14

15

ξゝ



一 抵
口

圭
日(そ の20) 旦

添付書類 (別添のとお り)

□
1 領収書等の写し

□
2 監査意見書 (政党及び政治資金団体に限る。)

□
3 政治資金監査報告書 (国会議員関係政治団体に限る。)

この報告書は、政治資金規正法に従って作成 したものであつて、真実に相違ありません。

令和2年 2月  20日

政治 団体 の名称  日本共産党長崎県中部地区委員会

会計責任者の氏名  濱口 邦宏 ⑤

代 表 者 の 氏 名  (代表者については解散時のみ記入すること)

亮均


